

**PROTOKÓŁ Nr 1/2010**  
**posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 21 stycznia 2010 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie wniosków o Nagrodę Starosty Nowosądeckiego.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

**Zbigniew CZEPELAK** - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji Stanisław Węglarz przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.2.**

**Członek komisji Adam Mazur** zgłosił wniosek, aby protokół nr 11 z dnia 30 grudnia 2009 r., został przyjęty bez odczytania.

**Przewodniczący komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Węglarz** poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Wniosek został jednogłośnie przyjęty.

**Przewodniczący komisji Stanisław Węglarz** poddał pod głosowanie protokół nr 11 z dnia 30 grudnia 2009 r. .,

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

**Ad.3.**

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak** przedstawił 2 kandydatury do Nagrody Starosty Nowosądeckiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie propagowania kultury.

Podkreślił, iż obie nagrody związane są z Młodzieżowym Zespołem Folklorystycznym „Piecuchy” z Nawojowej.

Pierwszą nagrodę zbiorową w wysokości 1500 zł., zaproponowano przekazać na rzecz całego zespołu „Piecuchy”. Zbigniew Czepelak Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu poinformował zebranych, iż od początku swojego działania Zespół „Piecuchy” pielęgnuje folklor taneczny i muzyczny regionu Lachów Sądeckich. Ich

działalność nie ogranicza się tylko do działań na niwie kultury ludowej. Członkowie zespołu od wielu lat są inicjatorami i współorganizatorami znaczących wydarzeń kulturalnych w gminie. Zespół „Piecuchy” tworzą dzieci i młodzież. Nagrodę indywidualną w kwocie 1220 zł., zaproponowano przekazać Pani Monice Bulińskiej - choreografowi i kierownikowi zespołu. Pani Monika pracę rozpoczyna z kilkuletnimi dziećmi, które po raz pierwszy spotykają się z folklorem Lachów Sądeckich. Uczy kultywowania ludowych tradycji i szacunku dla naszych przodków.

Przewodniczący komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Węglarz zaznaczył, iż głównym powodem dla którego zebrała się Komisja, było zaopiniowanie kandydatur przedstawionych przez Dyrektora Zbigniewa Czepelaka. W miesiącu styczniu br. przypada jubileusz 15-lecia utworzenia Dziecięco-Młodzieżowego Zespołu Folklorystycznego „Piecuchy” z Nawojowej. Koncert jubileuszowy jak i wszystkie wydarzenia związane z 15-leciem zostały zaplanowane na 31 stycznia 2010 roku. Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz poinformował, iż po rozmowie z Radnym Powiatu Nowosądeckiego Ryszardem Poradowskim ustalili, iż jubileusz byłby odpowiednim dniem do przekazania w/w nagród.

Ponadto przedstawił kandydaturę Pana Piotra Kuliga do nagrody indywidualnej. Jest to postać niezwykle zaangażowana w propagowanie kultury ludowej. Absolwent etnologii w Uniwersytecie Jagiellońskim. Muzyk ludowy kultywujący tradycyjną muzykę Górali Nadpopradzkich. Prowadzi kapelę oraz szkółkę muzykowania ludowego w Rytrze.

**Przewodniczący komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Węglarz** wspominał, iż w bieżącym roku należy pamiętać o 45-leciu Doliny Popradu - kultywującej tradycje Czarnych Górali Nadpopradzkich.

**Członek Komisji Józef Pyzik** poprosił, aby mieć na uwadze 100 rocznicę Orkiestry Dętej z Mystkowa, której jubileusz przypada w br.

**Przewodniczący komisji Stanisław Węglarz** poinformował członków komisji o zbliżającym się VI Sądeckim Kolędowaniu organizowanym przez Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Kamionce Wielkiej. Uroczystości będą trwały kilka dni. 30 stycznia br. o godz. 10<sup>00</sup> rozpocznie się przegląd grup kolędniczych, natomiast dzień później o godz. 16<sup>00</sup> można przybyć na koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu Orkiestry Dętej w Mystkowie.

**Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz** poddał pod głosowanie wnioski w sprawie nadania nagrody zbiorowej Starosty Nowosądeckiego dla Zespołu „Piecuchy” z Nawojowej.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wniosek do nagrody zbiorowej.

**Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz** poddał pod głosowanie wnioski w sprawie nadania nagród indywidualnych Starosty Nowosądeckiego dla Pani Moniki Bulińskiej oraz Pana Piotra Kuliga.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wnioski do nagród indywidualnych.

**Ad. 4.**

**Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Stanisław Węglarz** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji  
Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN**

**STANISŁAW WĘGLARZ**

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska